4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Junho de 2021.

RESUMO REPUBLICAÇÃO
TRIMESTRAL DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS, em
conformidade com a Lei 8.666/93,
art. 15 § 2º.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
PROCESSO Nº.012744/2020
PREGÃO PRESENCIAL 000064/2020
- SEC. MUN. DE SAUDE
ATA Nº. 000019/2021 - EDUARDO
FADINI SILVESTRE - ME,
14.771.730/0001-09, estabelecida
na AVENIDA Campo Grande, 16
- CAMPO GRANDE - CARIACICA -
ES - CEP: 29146300, classificada
para o item nº. 01 e 02, no valor
total de 505.000,00 (quinhentos e
cinco mil reais);
OBJETO: EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR
E NOBREAK, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE..
PROCESSO Nº.018838/2020
PREGÃO PRESENCIAL
000008/2021 - SEC  MUN
DE ASSISTENCIA SOCIAL E
CIDADANIA
ATA Nº. 000021/2021 - L M
DOS SANTOS MERCEARIA
- EPP, 08.909.501/0001-
05, estabelecida na AVENIDA
CRISTIANO DIAS LOPES, 315
- CENTRO - ITAPEMIRIM - ES -
CEP: 29330000, classificada para
o item nº. 01 e 02, no valor total
de 6.823.440,00 (seis milhões
oitocentos e vinte e três mil
quatrocentos e quarenta reais);
OBJETO: Aquisição de cestas
básicas para eventual atendimento
as famílias em situação de vulne-
rabilidade social do Município de
Itapemirim..
PROCESSO Nº.11233/2020
PREGÃO PRESENCIAL
000045/2020 - SEC. MUN. DE
SAUDE
ATA Nº. 000136/2020 -
CB BICALHO COMERCIO
ATACADISTA E EMPRE-
ENDIMENTOS EIRELI
EPP, 11.676.339/0001-29,
estabelecida na RUA ATILA
VIVACQUA VIEIRA, 0 - CENTRO
- PRESIDENTE KENNEDY - ES -
CEP: 29350000, classificada para
o item nº. 01, no valor total de
6.237,00 (seis mil duzentos e
trinta e sete reais);
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE TERMÔMETRO DIGITAL IN-
FRAVERMELHO, PARA USO EM
ENFRENTAMENTO AO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19)
PROCESSO Nº.11172/2020
PREGÃO PRESENCIAL
000051/2020 - SEC. MUN. DE
SAUDE
ATA Nº. 000146/2020 -
LAURET AGROPECUARIA
LTDA, 31.293.418/0001-68,
estabelecida na RUA DUQUE DE
CAXIAS, 120 - CENTRO - São
Gabriel da Palha - ES - CEP:
29725000, classificada para o
item nº. 01, no valor total de
77.400,00 (setenta e sete mil
quatrocentos reais);
ATA Nº. 000147/2020 - M G
DE OLIVEIRA MILHORATO
ME, 02.396.150/0001-91,
estabelecida na RUA EUGENIO

AMORIM, S/N - GUANDU -
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM... -
ES - CEP: 29300781, classificada
para o item nº. 02,03,04 e 05 , no
valor total de 190.800,00 (cento e
noventa mil oitocentos reais);
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE RAÇÃO PARA ATENDER
O CENTRO DE ZOONOSES
MUNICIPAL.
PROCESSO Nº.030460/2019
PREGÃO PRESENCIAL
000050/2020 - SEC. MUN. DE
MEIO AMBIENTE
ATA Nº. 000154/2020 -
BAHIENSE MCS LTDA -
EPP, 31.497.043/0001-58,
estabelecida na RUA JERONIMO
RIBEIRO, 453 - AMARELO -
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM* -
ES - CEP: 29304670, classificada
para o item nº. 04,05 e 08, no
valor total de 47.975,00 (quarenta
e sete mil novecentos e setenta e
cinco reais);
ATA Nº. 000155/2020 -
LAURET AGROPECUARIA
LTDA, 31.293.418/0001-68,
estabelecida na RUA DUQUE DE
CAXIAS, 120 - CENTRO - São
Gabriel da Palha - ES - CEP:
29725000, classificada para o
item nº. 01,02,03 e 07, no valor
total de 25.899,00 (vinte e cinco
mil oitocentos e noventa e nove
reais);
OBJETO: Eventual aquisição de
material para cercar e demarcar
áreas.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano,
a contar do dia posterior à data de
sua primeira publicação.
ITAPEMIRIM-ES, 07/06/2021
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal

Protocolo 676912

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO nº 022/2021 - COM
LOTES EXCLUSIVOS PARA ME,
EPP E EQUIPARADOS E LOTES
DE AMPLA CONCORRÊNCIA.
A Prefeitura Municipal de
Jerônimo Monteiro-ES, torna
público que realizará licitação, na
modalidade “Pregão Presencial”,
para “Registro de Preços”, tipo
“Menor Preço por Lote”, para
“AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS E PROTETORES
PARA SUBSTITUIÇÃO NOS
VEÍCULOS DA MUNICIPALI-
DADE.” DATA DE ABERTURA:
02/07/2021. HORÁRIO DE
ABERTURA: 08h:45min. LOCAL
DE ABERTURA: Dependências
da Prefeitura Municipal de
Jerônimo Monteiro-ES. A integra
do Edital se encontra disponível
para download no sítio www.
jeronimomonte i ro.es.gov.br.
Informações adicionais podem
ser obtidas via email pregao@
jeronimomonteiro.es.gov.br, pelo
Tel. (28) 3558-2917 e presencial-
mente.
Jerônimo Monteiro-ES, 10 de junho
de 2021.

Leonardo Gonçalves Ferreira
Pregoeiro da PMJM

Protocolo 676855

Linhares

COMUNICADO REFERENTE
A REABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO  FMS Nº 015/2021.
A Pregoeira do Município de
Linhares - ES, torna público para
conhecimento dos interessados,
que fica REMARCADA nova data de
abertura do Pregão Eletrônico FMS
Nº 015/2021, do tipo menor preço
por item, para Registro de Preços,
visando a aquisição de material de
consumo (expediente e papelaria),
destinados a atender a diversos
setores da Secretaria Municipal
de Saúde, deste Município,
conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Limite
de acolhimento e Abertura das
propostas: 24/06/2021 às 08h.
Inicio da disputa: 24/06/2021 às
09h. O Edital poderá ser lido e
obtido nos sítios oficiais do Banco
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de
Linhares - www.linhares.es.gov.br
- licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500001.01.0006
Linhares, 10 de junho de 2021

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 677029

ERRATA REFERENTE A
CONCORRÊNCIA Nº 001/2021,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO NO DIA 09/06/2021
- PÁGINA 3 - LICITAÇÕES -
PROCESSO Nº 4468/2021.
ONDE SE LÊ:
O Município de Linhares-ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que
realizará às 08:30 horas, no dia
19 de julho de 2021, licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA
Nº. 001/2021.
LEIA-SE:
O Município de Linhares-ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que
realizará às 08:30 horas, no dia
21 de julho de 2021, licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA
Nº. 001/2021.
Linhares-ES, 10 de junho de 2021

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 677064

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O  Fundo Municipal de Saúde
do Município de Linhares-ES,
através  de sua Pregoeira, torna
público o resultado do PREGAO
ELETRÔNICO FMS Nº 006/2021,
para Registro de Preços, visando à
aquisição do material de consumo
médico hospitalar (materiais de
esterilização e desinfecção),
destinados a atender ao HGL-
Hospital Geral de Linhares,
Unidade Sanitária de Linhares-
USL, UBS- Unidades Básicas
de Saúde, NAPS- Núcleo
de Atenção as Políticas em
Saúde, empresas vencedoras:
HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES nos

lotes 01,11, 28, 31, 32, 33, 34
e 36 no valor de R$  734.537,62
(setecentos e trinta e quatro
mil,  quinhentos e trinta e
sete reais e sessenta e dois
centavos), CELESTE DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA ME nos lotes 02, 07, 08,
10, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20,
26, 27, 30, 37, 38 e 39 no valor
de R$ 206.802,91 (duzentos
e seis mil, oitocentos e dois
reais, noventa e um centavos),
J.C.P DA SILVA COMERCIAL
DESKART ME nos lotes 03 e 09
no valor de R$ 10.190,00 (dez
mil, cento e noventa reais),
CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA
ME no lote 05 no valor de R$
3.280,00 (três mil, duzentos e
oitenta reais),  J.B COMERCIO
E SERVICOS EIRELLI - EPP
nos lotes 23 e 35 no valor de
R$ 283.500,00 (duzentos e
oitenta e  três mil, quinhentos
reais), SISPACK MEDICAL LTDA
nos lotes 24 e 29 no valor de
R$ 234.327,00 (duzentos e
trinta e quatro mil, trezentos
e vinte e sete reais), BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES
S/A no lote 25 no valor de R$
42.732,00 (quarenta e dois
mil, setecentos e trinta e dois
reais) e INDALABOR INDAIA
LABORATÓRIO FARMACEUTICO
LTDA ME no lote 04 no valor de
R$ 42.600,00 (quarenta e dois
mil e seiscentos reais). Os lotes
14, 15 e 21 foram DESERTOS e
lotes 06 e 22 CANCELADOS.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500001.02.0005.
Linhares, 10 de junho de 2021.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 677042

Muniz Freire

PREGÃO ELETRONICO Nº
007/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNIZ FREIRE, torna público,
que realizou alterações no
edital de Pregão Eletrônico
007/2021
Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
, para  a Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Rede Comercial
para a Alimentação Escolar
no ano letivo de 2021/22, no
Sistema de Registro de Preços.
Tendo em vista que as alterações
realizadas não alteram a formulação
das propostas mantenho a data
fixada no certame. Data de
abertura: 14/06/2021 às 13:00h.
Íntegra dos editais: Sala de
Licitações/http://munizfreire.
es .gov .br /por ta l / index .php/
licitacoes. http://bllcompras.
com.br Expediente: 2ª-6ª das
12h-18h. Contatos:(28)3544-
1133/1113 ou licitacao@
munizfreire.es.gov.br.

Muniz Freire-ES, 09/06/2021.

GABRIELA JORDANE FOSSE
Pregoeiro Municipal

Protocolo 677101

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 10 de Junho de 2021 às 22:25:17
Código de Autenticação: 690d3fcb